
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 6. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2017 
konaného dne 20. 3. 2017 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  : Ida Jenková - starostka 
Pozdní příchod : Jan Antl – 16.25 hod., Ing. Josef Havlíček -  16.30 hod. 
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  :   
   
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Vítěz VŘ na akci „Stavební úpravy a přístavba ZUŠ v Polici nad Metují čp. 108“ 
2) Účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 216 
3) Smlouva o náhradě škody za poškození garáže 
4) Nedoporučení prodeje pozemků p.č. 88/1, st. p.č. 432/3 a /4 v k.ú. Police n.M. 
5) Záměr prodeje poz. p.č. 715/108 a části poz. p.č. 715/92 v k.ú. Police n. M. 
6) Revokace usnesení č. 05/26/2016 o výpůjčce 
7) Záměr prodeje  poz. p.č. 1261 a části poz. p.č. 999/5 v k.ú. Police n. M. 
8) Vítěz VŘ na rekonstrukci Hlavňovského rybníku 
9) Parametry VŘ na akci „Stavba RD Brandejsova, Police nad Metují - dopravní a 

technická infrastruktura“ 
10) Hodnotící komise VŘ „Stavební úpravy požární zbrojnice Police nad Metují". 
11) Projektový záměr pořízení automobilu pro pečovatelskou službu 
12) Bezúplatný převod pozemků p.č. 87/4 a 87/5 v k.ú. VL do majetku města 
13) Ceníku pronájmů nebytových prostor i ve správě OS CKVS Pellyho domy 
14) Provedení procesně personálního auditu 
15) Uzavření objednávky na provoz systému a aplikace "Mobilní rozhlas"  
16) Bezplatné užití znaku města při akci „Běh na Hvězdu“ 
17) Vítěz VŘ na výměnu oken v 1.NP Muzea papírových modelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/22/16 zodp.  IMŽP - sml. o sml. budoucí o zřízení služebnosti a práva provést stavbu – Čes. telekom. infrastruktura a.s. 
18/04/17 zodp. IMŽP - prodej kompletu vstupní brány – květen 
 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 
 
 

 

USNESENÍ  
z 6. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2017 

ze dne 20. března 2017 
 

 
 
01/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. se seznámila s průběhem výběrového řízení podlimitní veřejné zakázky na akci: „Stavební úpravy a 
přístavba ZUŠ v Polici nad Metují čp. 108", s protokolem o jednání hodnotící komise I a II, s 
nabídkami uchazečů a s návrhem hodnotící komise na výběr nejvýhodnější nabídky. 
II. schvaluje jako vítěze podlimitní veřejné zakázky na akci: „Stavební úpravy a přístavba ZUŠ v 
Polici nad Metují čp. 108" firmu MATEX HK s.r.o. IČO: 259 68 807, se sídlem Kladská 181, 500 02 
Hradec Králové s nejnižší nabídkovou cenou 16.470.234,43 Kč bez DPH (tj. 19.928.983,66 Kč včetně 
DPH) a současně schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou uzavřením smlouvy o dílo. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

02/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala účetní závěrky příspěvkových organizací za účetní období 2016 sestavené  
k 31. 12. 2016. 
II. schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací: 

a) Základní umělecká škola Police nad Metují.  
b) Základní škola a mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod.  
c) Mateřská škola Police nad Metují. 
d) Knihovna města Police nad Metují.  

Schválením účetní závěrky se rozumí také schválení výsledku hospodaření účetní jednotky včetně 
jeho rozdělení. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
03/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. bere na vědomí poskytnuté vysvětlení investičního technika města Ing. Pavla Scholze ve věci 
škodní události poškození garáže u bytového domu čp. 279 v Polici nad Metují (v sousedství areálu 
bývalé firmy Milpo), ve vlastnictví paní Jany Průchové;  
II. schvaluje uzavření předložené smlouvy o náhradě vzniklé škody ve výši 30.000,- Kč mezi městem 
a paní Janou Průchovou, bytem Mikoláše Alše čp. 420, Hronov, PSČ 549 31, za poškození garáže u 
bytového domu čp. 279, v ul. Na Babí, v Polici nad Metují, v souvislosti s odstraňováním budov 
areálu bývalé společnosti MILPO s. r. o.;  
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou podpisem smlouvy o náhradě škody. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
04/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost paní J. P. na odkup částí pozemků p.č. 88/1, st. p.č. 432/4 a st. p.č. 432/3 v k.ú. 
Police nad Metují. 
II. doporučuje ZM neschválit záměr prodeje a prodej částí pozemků p.č. 88/1, st. p.č. 432/4 a st. p.č. 
432/3 v k.ú. Police nad Metují o výměře cca 80 m2. 
III. pověřuje odbor IMŽP projednáním úpravy stávající smlouvy o výpůjčce pozemků. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

05/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala možný prodej pozemku p.č. 715/108 a části pozemku p.č. 715/92 v k.ú. Velká Ledhuje. 
II. schvaluje záměr prodeje  pozemku p.č. 715/108 a části pozemku p.č. 715/92 v k.ú. Velká Ledhuje 
o celkové výměře cca 5100 m2. 
III. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru dle návrhu na úřední desce města Police nad Metují. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: Ing. J. Vlček  
(možná podjatost) 

06/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala nepotřebnost výpůjčky  pozemku  p. č. 1261 v k.ú. Police nad Metují 
II. schvaluje zrušení  usnesení č. 05/26/2016 o výpůjčce   pozemku  p.č. 1261 v k.ú. Police nad 
Metují o výměře cca 1367 m2 z důvodu nepotřebnosti předmětu výpůjčky. 
III. pověřuje odbor IMŽP informovat žadatele o výpůjčku. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
07/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost společnosti Hauk s.r.o. Police nad Metují na odkup pozemku p.č. 1261 a části 
pozemku p.č.  999/5 v k.ú. Police nad Metují. 
II. schvaluje záměr prodeje  pozemku p.č. 1261 a části pozemku p.č. 999/5 v k.ú. Police nad Metují o 
celkové přibližné výměře 1686 m2. 
III. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru na úřední desku města Police nad Metují. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: Ing. J. Vlček  
(možná podjatost) 

08/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala doporučení hodnotící komise veřejné zakázky na rekonstrukci Hlavňovského rybníka 
II. schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce Hlavňovského rybníka" 
společnost ZVČ s. r. o., IČO 252 923 15, se sídlem Bří. Štefanů 499, 500 03 Hradec Králové, s 
nabídkovou cenou 2 298 302,10 Kč bez DPH (tj. 2 780 945,54 Kč včetně DPH) a současně také 
schvaluje uzavření smlouvu o dílo. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou k podpisu Smlouvy o dílo. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
09/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala přípravu výběrového řízení na realizaci podlimitní veřejné zakázky „Stavba RD 
Brandejsova, Police nad Metují - dopravní a technická infrastruktura“ a parametry výběru dodavatele 
této zakázky. 
II. schvaluje následující parametry výběrového řízení na realizaci podlimitní veřejné zakázky „Stavba 
RD Brandejsova, Police nad Metují - dopravní a technická infrastruktura“ 
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100% 
2. obeslané firmy: SVOBODA a.s. - Meziměstí, STRABAG a. s. - Hradec Králové, S a M silnice a 
mosty - Česká Lípa,  EUROVIA CS a.s. - Hradec Králové, M SILNICE a.s. - Pardubice, SOVIS - 
Hradec Králové,  REPARE Trutnov, Alprim CZ s.r.o. Velké Poříčí 
3. výběrová komise: Ing. Xenie Hambálková - referentka správy dotací; Ing. Pavel Scholz - investiční 
technik; Vít Hynek, DiS. - investiční technik; Mgr. Jiří Škop - místostarosta; Petr Jenka - TS Police n. 
M. s.r.o. - náhradníci: Ing. Pavel Pohner – tajemník; Ing. Jan Troutnar - vedoucí odboru IMŽP, Ing. 
Helena Ištoková - vedoucí FSO; Michal Mucha a Ing. Pavel Kalibán - TS Police nad Metují s.r.o. 
III. pověřuje výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a 
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.   

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

10/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala jmenování hodnotící komise výběrového řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
„Stavební úpravy požární zbrojnice Police nad Metují". 
II. jmenuje hodnotící výběrové komise ve složení: 
Ing. Xenie Hambálková - referentka správy dotací; Vít Hynek, DiS. - investiční technik; Mgr. Jiří 
Škop - místostarosta; Jiří Hubka - velitel JSDH, Ing. Pavel Pohner – tajemník  
náhradníci: Ing. Pavel Scholz - investiční technik; Ing. Jan Troutnar - vedoucí odboru IMŽP, Ing. 
Helena Ištoková - vedoucí FSO 
III. pověřuje výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a 
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.   

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

11/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala projektový záměr pořízení automobilu pro pečovatelskou službu 
II. souhlasí s podáním žádosti o podporu projektu pod názvem "Zlepšení vybavenosti terénních a 
ambulantních služeb v Polici nad Metují" v rámci programu Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 2016 - 2020 vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí České 
republiky 
III. pověřuje Xenii Hambálkovou s přípravou projektové žádosti. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
12/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala bezúplatný převod pozemků p.č. 87/4 a 87/5 v k.ú. Velká Ledhuje z majetku 
spolumajitelů paní J. K. a pana S. K. do majetku města Police nad Metují. 
II. doporučuje ZM schválit bezúplatný převod pozemků p.č. 87/4 o výměře 63 m2 a p.č. 87/5 o 
výměře 456 m2, oba v k.ú. Velká Ledhuje, od spolumajitelů paní J. K., nar. dne xx.xx.xxxx, bytem 
xxxx, 542 35 Velké Svatoňovice a pana S. K., nar. dne xx.xx.xxxx, bytem xxxx, 470 06 Česká Lípa, 
do majetku města Police nad Metují. Město Police nad Metují uhradí náklady spojené s převodem 
pozemků. 
III. ukládá odboru IMŽP předložit výše uvedený návrh na bezúplatný převod k projednání ZM.   

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
13/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh Ceníku pronájmů nebytových prostor spravovaných organizační složkou Pellyho 
domy 
II. schvaluje Ceník pronájmů nebytových prostor se službami ve správě organizační složky Pellyho 
domy s platností od 1. 4. 2017 
III. pověřuje vedoucí organizační složky Pellyho domy zveřejněním Ceníku pronájmů a služeb 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

14/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala předložené nabídky na provedení procesně personálního auditu MěÚ, OS CVKS 
Pellyho domy, OS MPM a MP. 
II. schvaluje provedení personálního auditu firmou GNOSTIKA CONSULTING, s.r.o., IČ 
24821039, Rybalkova 27, 101 00 Praha 10. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

5 

15/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala nabídku společnosti Neogenia s.r.o., Millenium Center, Hybešova 42, 602 00 Brno na 
provozování systému a aplikace "Mobilní rozhlas" 
II. schvaluje uzavření objednávky na provoz systému a aplikace "Mobilní rozhlas" s touto společností 
na období 2 let 
III. pověřuje starostku Idu Jenkovou podpisem objednávky 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
16/06/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost o bezplatné užití znaku města při akci „Běh na Hvězdu“ 
II. schvaluje TJ Spartak Police nad Metují bezplatné užití znaku města v propozicích a během 
sportovní akce „Běh na Hvězdu“. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

17/06/2017 
Rada města Police nad Metují 
I. projednala realizaci zakázky malého rozsahu "Výměna oken v 1.NP v MPMPM" v Polici nad 
Metují. 
II. schvaluje vítěze poptávkového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Výměna oken 
v 1.NP v MPMPM" v Polici nad Metují firmu Stavební společnost Punica s.r.o., Hostovského 565, 
Hronov, IČ: 03574580, s nabídkovou cenou 106.364,- bez DPH a schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
III. pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Komentář: 
K bodu 09/06/2017  
- byla doplněna k obeslání firma Alprim CZ s.r.o. Velké Poříčí,  
- doporučeno stanovit ve smlouvě termín dokončení pod významnou sankcí. 
 
Jednání RM bylo ukončeno v 19.25 hodin.                Zápis vyhotoven:  23. 3. 2017 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
 

Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 
 


	USNESENÍ

